Se solicita al consejo aprobar la prórroga del proyecto de investigación. 
El Consejo de Facultad no aprobó la prórroga para el proyecto mencionado y acordó que la docente presente 
suspensión del proyecto, dada la crisis sanitaria. 

3.4.1.5 Se solicita aprobación de la distribución de un recurso por valor de $275.253.582 (Doscientos Setenta y 
Cinco Millones Doscientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Ochenta y Dos Pesos) para el funcionamiento de la 
UGI del primer semestre del 2021.  

El recurso procede de: $234.910.404 del 25% de los derechos académicos de posgrado de 2020-2; y 
$40.343.178 que corresponden a un anticipo del 25% de los derechos académicos de posgrado de 2021-1

[...]

$7.069.986 ODS's UGI (3%) 

TOTAL $275.253.582 100% 

Discusión: Se le solicita claridad en el tema de los recursos y anticipos a la jefatura de la Unidad Administrativa. 
Concepto: Se solicita al consejo aprobar la distribución de un recurso por valor de $275.253.582 
(Doscientos Setenta y Cinco Millones Doscientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos Ochenta y Dos Pesos) para el 
funcionamiento de la UGI del primer semestre del 2021.  
El Consejo de Facultad aprobó la distribución presupuestal y recomendó que se sugiera una adición 

presupuestal.  

3.4.2 Asuntos de Extensión 
3.4.2.1 Cooperación Internacional

[...]

sino del programa pues somos nosotros los primeros afectados y en últimas, los responsables ante los usuarios. 
Esto no implica desconocer los sistemas de seguridad de los servidores ni los protocolos a seguir también 
prioridad para nosotros. 

Propuesta económica 
El valor estimado para llevar a cabo la propuesta asciende a CIENTO ONCE MILLONES DE PESOS $111.000.000. 

Es importante aclarar que esta inversión se realizará con los recursos propios que tiene el proyecto.  

Conclusión 

Nuestra propuesta responde a necesidades tangibles tendientes a modernizar la atención al público, mejorar 
las comunicaciones con nuestros cerca de 10 mil usuarios tanto cuando tenemos los cursos en la modalidad